A tergo, di mano coeva: «Carta Sophye, uxoris condam Alenerii de Costa, de donatione domus»; di mano trecentesca: «Carta donationis unius hedificii domus in contrata Sancte Savine, super terram Sancti Syri, facte a Sophya, uxore condam Alenerii de Costa, monasterio predicto Sancti Syri Ian(ue)».

Edizione: *Le carte*, n. 251.

✠ Ego Sophya, uxor quondam Alenerii de Costa, dono, cedo et trado / tibi Lanfranco, monacho Sancti Syri, recipienti nomine eiusdem monasterii, mera pu/raque donatione inter vivos, hedificium unius domus quod sum visa habere et pos/sidere supra terram ipsius monasterii, in hora Sancte Savine, cui coheret ab una / parte hedificium domus Iacobi calegarii, ab alio latere hedificium domus Dul/cis, ante via publica, retro trecenda. Quam donationem et cessionem firmam et ratam / semper habere promitto per me meosque heredes et nullo modo contravenire, abrenuntians legi que / dicit donationem factam ultra quingentos soldos non valere et abrenuntians legi / que dicit donationem debere insinuari apud magistrum census et abrenuntians iuri insinuati/onis et omni iuri. Et possessionem insuper et dominium de predicto hedificio tibi, nomine dicti monaste/rii, corporaliter tradidisse confiteor, alioquin si de predictis in aliquo foret contrafactum / et quotiens contrafactum foret, penam librarum quadraginta denariorum ianuinarum tibi stipulanti promitto, rato / manente pacto. Et proinde omnia mea bona habita et habenda tibi pingnori oblige, nomine dicti / monasterii. Abrenuntio^a ego dicta Sophya legi Iulie, senatus consulto Velleiano et epistule divi / Adriani et nove constitutioni et omni auxilio legis et capituli quo vel qua me possem / tueri. Hoc facio consilio et auctoritate Oberti Nigri et Pascalis de Campo, quos meos vici/nos et propinquos esse voco in hoc negotio. Testes Balduinus Gerbellinus, Albertus de / Portu Moritio et dicti consiliatores. Actum Ianue,

in dicto hedificio, anno dominice / nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo, indictione septima, die septimo exeuntis iunii, post vespervas.

(S.T.) Ego magister Anestadius notarius rogatus scripsi.

^a *Corretto su precente scrittura.*

328

1220, settembre 2, Genova

Alberto Guasconis bolognese, console di giustizia di Genova, riconosce a Giovanni di Guglielmo Guercio la proprietà di due terzi di una casa in Genova, in località Valcrosa, edificata sulla terra del monastero di San Siro, che possiede in comune con Sibona, vedova di Fredenzone, e Giovanna, vedova di Giovanni Clerici.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 200.

A tergo, di mano coeva: «Laus facta [...] Guercio in Vale Closa»; di mano trecentesca: «Laus facta per consulem civitatis Ian(ue) pro Iohanne, filio condam Guillelmi Guercii, in Val Crosa de parte unius domus super terram Sancti Syri, in Val Crosa».

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

Sulla questione v. n. 351.

Edizione: *Le carte*, n. 252.

✠ Ianue, in palatio Ianuensis archiepiscopi. Albertus Guasconis Bononiensis, Ianuensis consul de iusticia / civitatis et burgi, laudavit quod Iohannes, filius Willelmi Guercii, habeat et teneat et deinceps quiete / et iure proprietatis possideat, sine contradicione Sybone, uxoris quondam Fredentioni, omniumque de/mum personarum pro ea, in solutum pro libris decem et pro soldo uno et dimidio expensarum exstimatorum nominative / in Ianua, in Valcrosa, in duabus partibus cuiusdam hedifficii quod est supra terram Sancti Syri, pro indivi/so cum dicta Sybona et cum Iohanna, uxore quondam Iohannis Clerici, pedes vivos tres et mortuos de/cem, coheret toti antea via, retro trexenda, a tercia hedifficium dicte Sybone et a quarta hediffi/cium Ottonis de Valletare. Quod ideo factum est quoniam cum predictus Iohannes ante supradictum consulem / accessisset, postulans ab eo ut laudem quam

contra dictam Sybonam consecutus fuerat de libris decem / executioni mandaret, vocata dicta Sybona in iudicio, dicto Iohanni contradicere noluit quin / dicta laus executioni mandaretur in bonis suis, dicens eciam se mobile non habere. Quare / dictus consul, admissa ipsius confessione, visa dicta laude, volens dicto Iohanni de sua / iusticia providere, cum in bonis dicte Sybone mobile non inveniretur quo dicta / posset fieri solutio predicta, in solum pro predicta quantitate ut supra arbitrio estimatorum / ei dedit, et possessionem et dominium inde ei tradere fecit. Anno dominice nativitate millesimo ducesimo / vigesimo, indictione septima, die secunda septembris.

(S.T.) Ego Obertus de Langasco notarius, iussu supradicti consulis, scripsi.

✠ Ego Obertus Ususmaris subscripsi.

✠ Ego Bonusvasallus Arcantus subscripsi.

329

1220, dicembre 30, Genova

Musso de Oletto si impegna nei confronti del monastero di San Siro a riscuotere la decima della pieve di San Cipriano, dovuta al monastero, contro la corresponsione di 3 lire all'anno.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 201.

L'usura della pergamena, le macchie di umidità, la roscatura del margine sinistro e alcuni buchi all'altezza dell'8^a e 9^a riga hanno provocato perdita di parte del testo.

A tergo, di mano coeva: «Mussus de Oletto»; di mano trecentesca: «Vacua» e un'altra annotazione coeva illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

Sulla questione v. nn. 288, 390, 448.

Edizione: *Le carte*, n. 258.

✠ Ego Mussus de Oletto promitto tibi Daniheli, abbati monasterii / [Sancti Syri], nomine illius monasterii, tenere et procurare decimam totam / [quam habere] debet dictum monasterium in plebio Sancti Cypriani, usque / [...]^a. Quam decimam [usque tunc] mihi locasti et pro conditione / [illius prom]itto tibi dare annuatim vel tuo certo nuntio libras tres et / [...]^b et expensas facere que fuerint pro ea decima. Si contrafecero / [vel ut supra] non

observavero, libras quinque, nomine pene, tibi stipulanti promitto. / [Et pro his omnibus observandis] omnia bona mea habita et habenda / [tibi pignori obligo. Testes] presbiter Ra[ina]ldus, presbiter Gui/[...]ª. Actum in claustro dicti monasterii, anno / dominice nativitatis millesimo CCXXI, indic(tione) VIII, die decembris / XXX, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus / scripsi.

^a [10] ^b [7].

330

1221, febbraio 6

Guglielmo Spinola e Ponzio quondam Rovedi de Petrafracta vendono al monastero di San Siro la metà di una casa posta in Genova, in località Guastato, edificata sulla terra del monastero, che possiedono in comune con lo stesso, al prezzo di 8 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 202.

A tergo, di mano coeva: «Willelmus Spinula lib. VIII»; di mano trecentesca: «Carta emptio- nis medietatis unius domus pro indiviso in Guastato a Guillelmo Spynolla et a Ponçio, filio Rovedi de Petrafracta, facte monasterio Sancti Syri, que erat super terram Sancti Syri Ian(ue)».

Edizione: *Le carte*, n. 253.

✠ Nos Willelmus Spinula et Pontius, filius Rovedi de Petrafracta, confitemur nosⁿ accepisse / a te Danihele, abbate monasterii Sancti Syri, libras octo denariorum ianuinorum, quas confiteris esse de dena/riis terre de Rapallo, pro quibus, finito precio, vendimus et cedimus tibi medietatem unius hedifitii / domus quod habere visi sumus Ianue, in Vastato, pro indiviso cum predicto monasterio, supra terram / eiusdem monasterii, cui hedifitio coheret ab una parte hedifitium domus Marcii quondam, / retro trecenda, a duabus partibus via. Medietatem huius hedifitii totius <quod> infra has co/herentias continetur, cum ingressu et exitu et omni suo iure et utilitate, tibi, nomine monasterii, ven/dimus, tradimus et cedimus, fatiendum inde ammodo iure proprietatis quicquid volueris semperque le/gitime defendere et auctorizare ab omni persona tibi et tuis successoribus qui pro tempore fuerint in dicto / monaste-

rio, per nos nostrosque heredes tibi promittimus et non impedire et specialiter a fratribus et soro/ribus dicti Poncii, alioquin penam dupli tibi stipulanti promittimus, secundum quod nunc valet aut [pro] / tempore valuerit vel meliorata fuerit. Et pro sorte et dupla evictione omnia bona nostra habita et / habenda tibi pignori obligamus, abrenuntiantes nove constitutioni et epistule divi Adriani / et iuri solidi, ut quisque nostrum de his omnibus principalis et in solidum teneatur. Possessionem et / dominium tibi tradidisse atque de precio nos solutos et quietos esse confitemur, abrenuntiantes / exceptioni non numerate pecunie et precii non soluti et quod plus valet tibi donamus. Et confiteor ego / Pontius me maiorem esse annorum decem et octo. Que omnia iuro, tactis Dei evangelii, rata / et firma semper habere nec contravenire, fatiens hec consilio propinquorum meorum Rubaldi / Rebutii et Iordanis portarii. Testes Iohannes Spinula, Vassallus Sclapa et dicti con/siliatores. Anno dominice nativitatis millesimo ducesimo vigesimo primo, indic(tione) VIII, die februarii / sexta, inter nonam et vesperum.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a *Corretto su confiteor me*

331

1221, maggio 8, Genova

Laupardus Luchensis archerius vende al monastero di San Siro, nelle persone di Guido Spinola e del monaco Lanfranco, la terza parte di una casa, edificata sulla terra del monastero, che possiede in comune con lo stesso, al prezzo di 8 lire.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 203.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e due piccoli buchi all'altezza della 6^a e 18^a riga.

A tergo, di mano coeva: «Carta cuiusdam edificii super terram Sancti Syri quod fuit quondam Guillelmi Blanchi».

Edizione: *Le carte*, n. 254.

✠ Ego Laupardus Luchensis archerius vendo, cedo et trado / vobis Guidoni Spinule et Lafranco, monacho monasterii Sancti / Syri, nomine

ipsius monasterii ementibus, terciam partem cuiusdam hedifi/tii domus positi supra terra dicti monasterii, pro indiviso cum dicto / monasterio, et quam terciam partem emi a filia quondam Willelmi Blan/ci, cum omni iure suo et co[modo] ac utilitate omnibusque demum / pertinentiis suis, nichil in me retento, cui toti / hedifitio coheret ante via, retro trexenda comunis, a tercia hedifiti/um domus mei ipsius, a quarta domus dicti monasterii, finito pretio / librarum octo denariorum ianuinarum, quas proinde a vobis accepisse confiteor et de quibus me / bene quietum et solutum voco, abrenuntians exceptioni non numerate pec/cunie vel non soluti precii, et si plus valet, id vobis, nomine dicti / monasterii recipientibus, pure dono, abrenuntians legi que dicit / si deceptus fuerit ultra dimidiam iusti pretii^a, quod venditor possit / agere usque ad supplementum pretii vel ad rei restitutionem, promittens / vobis me predictam terciam <partem> dicti hedifitii iam dicto monasterio de cetero / non impedire nec subtrahere, sed ab omni persona eam ipsi mo/nasterio aut cui dederit vel [habere] statuerit per me meosque heredes / legitime defendere et auctorizare promitto, alioquin penam / dupli de quanto nunc valet dicta tercia pars vel pro tempore valuerit vobis / stipulantibus spondeo. Pro pena vero et sorte et evictione dupli omnia bona / mea habita et habenda vobis pignori obligo. Possessionem insuper et dominium / exinde vobis, nomine dicti monasterii recipientibus, corporaliter tradi/disse confiteor. Testes Ugo calegarius, Ranaldus diaconus, Iohannes Grafionus. / Actum Ianue, in ecclesia Sancti Luce, millesimo ducentesimo vicesimo primo, in/ditione octava, mense madii, die octava, inter nonam / et vespas. Et dictus Guido confitetur dictas libras octo fuisse de il/lis libris XL quas habuit et accepit de pensione terre de Campis.

(S.T.) Ego Micael notarius rogatus scripsi.

^a *Corretto su pretio*

332

1221, maggio 29, Val Polcevera

Todisca, vedova di Ugo di Cesino, e il figlio Ponceto vendono ad Alda Grugata il sedime di una casa e due orti situati in Mignanego, in località Campis, al prezzo di 4 lire meno 5 soldi.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 204.

La pergamena presenta roscature lungo il margine destro e lacerazioni in corrispondenza delle pieghe, con conseguente perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: «Crata (cos?) de Mugnanico».

Edizione: *Le carte*, n. 255.

✠ Todissca, uxor quondam Ugonis de Cixino, atque Poncetus, eius filius, ve<n>dunt, cedunt et tradunt quisque in solidum Alde Grugate sedimen / unius domus in Mugnanico, in Campis, coheret ei ante strata, ab uno latere terra ecclesie de Mugnanico, superius domus et platea monasterii Sancti Syri, / a latere via et domus Sancti Syri^a et Girardi Russi; item peciam unam orti vacui ibidem, cui coheret a tribus partibus terra Sancti Syri, a quarta terra Sancti Anbroxii et Sancti Syri; item / aliam peciam orti ybidem, coheret ab omnibus partibus terra monasterii Sancti Syri. Predictas itaque terras, cum omni suo iure et accione et comodo, cum / ingressibus et exitibus suis, nichil in se retento, ei vendunt, cedunt et tradunt precio librarum quatuor minus soldorum quinque ianuinarum, de quibus se bene quietos / et solutos vocant, abrenuntiantes^b exceptioni non numerate^c pecunie vel soluti precii et quod plus valent ei donant sua pura et mera donacione inter vivos, / abrenuntiantes legi que dicit si quis deceptus fuerit ultra dimidiam iusti precii, agere possit ad suppleccionem iusti precii vel ad rei restitutionem. Possessionem / vero et dominium corporaliter ei tradidisse confitemur, ad faciendum ad[m]odo proprio iure, ipse et eius heres aut cui dederit vel habere statuerit, quicquid voluerit, / sine omni eorum omniumque pro eis contradictione, ab omni etiam homine per se suosque heredes ei et eius heredi defendere et auctorizare et expedire et non impedire promittunt, suis expensis, / remissa necessitate denunciandi, sub pena dupli stipulata de quanto nunc valent vel pro tempore meliorate fueri<n>t sub extimacione in consimili loco. Pro pena / vero et pro predictis omnibus observandis omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligant quisque in solidum, abrenuntiantes iuri solidi, si duo vel plures in solidum / se obligaverint ita quod presentes sint ac idonei, quod quisque pro parte conveniatur. Todissca abrenuntiat legi Iulie, iuri hypotecarum^d et decreto senatus consulto Velleiani^e et om[ni iuri] / et facit hec omnia consilio Iohannis de Aldana et Guillelmi [...] ^f quos vocat [suos] propinquos. Iurat dictus Poncetus ad sancta Dei evva<n>gelia omnia supradi[cta attendere] / et observare et non contravenire. Actum in Pulcifera, supra dictam terram, anno dominice nativitat^{is} MCCXXI, inditione VIII, die XXVIII mad[is, post] / terciam. Testes Giraldus Russus, Rufinus de Noello, presbiter Iohannes de Fimeri.

(S.T.) Ego Enricus de Serra notarius rogatus scripsi.

^a a latere-Syri: *in sopra*linea ^b abrenuntiantes: *in sopra*linea ^c murmerate *in A*
^d hypotecarum: *in sopra*linea ^e Velleiani: *in A* nulli con segno abbreviatio ^f [6].

333

1221, settembre 28, Genova

Nicola Lercarius, canonico di <Santa Maria> delle Vigne, dichiara di ricevere in prestito, vita natural durante, dal monastero di San Siro una copia del Decretum.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 205.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro.

A tergo due annotazioni coeve illeggibili per sbiaditura dell'inchiostro.

E d i z i o n e: *Le carte*, n. 256.

R e g e s t o: PETTI BALBI, n. 2.

✠ Ego Nicola Lercarius, canonicus de Vincis, confiteor me accepisse / a te Danihele, abbate monasterii Sancti Syri, librum unum Decretorum / dicti monasterii, nomine commodati, quem mihi tenere et eo uti conce[disti] / donec vixero. Quem librum predictum promitto tibi, nomine dicti mona[sterii], restituere et facere ita quod restituetur ipsi mona[sterio] / post decessum meum vel dare pro ipso libro et facto ita quod dabunt dic[to] monasterio libras quatuordecim denariorum ianuinarum. Si contrafecero, penam du[pli] tibi stipulanti promitto. Et pro sorte et pena omnia bona mea / habita et habenda tibi pignori obligo. Et ego Danihel, abbas pre[dictus], consilio et consensu fratrum meorum Henrici, Ruffini, Oberti, Lan/franci, Iacobi, Anselmi et Ansuisii, promitto tibi Nicole predicto / dimittere tibi ad ususfructandum in vita tua dictum librum. / Testes presbiter Ansaldus, Rufinus de Capriata. Actum Ianue, in cla[ustro] / dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vi/gesimo primo, indic[ti]one nona, die septembris XXVIII, inter nonam / et vesp[erum].

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

1221, settembre 29, Genova

I coniugi Guglielmo ferrarius de Sancto Toma e Valente vendono a Nicola Selvano una casa in Prè, edificata sulla terra del monastero di San Tommaso, al prezzo di 25 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 206.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo due annotazioni coeve illeggibili per sbiaditura dell'inchiostro.

Sulla questione v. nn. 750, 806, 807, 898.

Edizione: *Le carte*, n. 257.

✠ Nos Willelmus ferrarius de Sancto Thoma et Valens iugales una vendimus, cedimus ac tra/dimus tibi Nicolao Selvano hedifitium unius domus positum in Predi, super terra Sancti Thome, cum / omni iure suo et comodo, ingressu et exitu ac iure soli omnibusque demum pertinentiis suis, cui / coheret ante carubium, retro trexenda comunis, a tercia hedifitium domus Milonis, a quarta hedifitium / domus Lafranci, generis Bogii, finito pretio librarum viginti quinque denariorum ianuinarum, quas proinde a te accepisse con/fitemur et de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, abrenuntiantes exceptioni non numerate pec/cunie vel non soluti pretii et si plus valet, id tibi pure damus, abrenuntiantes legi que dicit si deceptus / fuerit ultra dimidiam iusti pretii, quod venditor possit agere usque ad supplementum pretii vel ad / rei restitutionem. Quod hed<i>ficium tibi de cetero non impedire nec subtrahere, sed ab omni persona / eum^a tibi tuisque heredibus aut cui dederis vel habere statueris per nos nostrosque heredes legitime def/fendere et auctorizare nostris expensis promittimus, remissa necessitate denunciandi, / alioquin penam dupli de quanto nunc valet ipsum hedifitium vel pro tempore valuerit tibi stipulanti spon/demus. Pro pena vero et [sorte] et evictione dupli omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus / et quisque in solidum, abrenuntiantes legi que dicit si duo pluresve in solidum se obligaverint et presentes sint ac / idonei, quod quisque pro parte conveniatur. Possessionem insuper et dominium exinde tibi corporaliter tradidisse confi/temur, abrenuntiantes iuri ypothecarum, senatui consulto Velleiano et legi Iulie

et omni demum auxilio quo me tu/eri possem, ego Valens faciens hec iussu et voluntate predicti viri mei presentis et con/sencientis et consilio Pinelli tinctoris et Otonis tinctoris, quos meos vicinos et propinquos appel/lo. Testes Iohannes Niger de Vulturi, Willelmus Langanus, Tibaldus calafatus et dicti consiliatores. Actum / in Predi, in porticu domus dicti Pinelli, millesimo duccentesimo vicesimo primo, inditione nona, / mense septembris, die penultima, circa vespas.

(S.T.) Ego Micael notarius rogatus scripsi.

^a eum: *così A.*

335

1222, gennaio 19, Genova

Il presbitero Giovanni del fu Ricio di Mignanego cede al monastero di San Siro ogni diritto su due terre con casa situate in Mignanego, nelle località Insula Platolasca e in Campis, in cambio di 40 soldi.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 207.

A tergo, di mano coeva: «Carta de Mugnanico lib. IV».

Edizione: *Le carte*, n. 259.

✠ Ego presbiter Iohannes, filius quondam Ricii de Munianico, cedo et remitto tibi Daniheli, abbati mo/nasterii Sancti Syri, nomine illius monasterii, omne ius quod habeo vel habere possem in terra quadam que / est in Munianico, ubi dicitur Insula Platolasca, et in alia terra in qua est domus, ubi dicitur in Campis, / quas terras tenebat et domum dictus quondam pater meus pro monasterio, coheret illi terre in qua est / domus undique terra dicti monasterii, alteri terre que est in Insula Platolasca coheret ab una / parte terra dicti monasterii, ab alia terra Frederici Alberici, ab alia summitas coste, ab alia / fossatus. De predictis terris et domo et de omni iure quod in eis vel earum occasione habeo vel habere possem / tibi, nomine monasterii, fatio finem et refutationem, datum et cessionem et pactum de non petendo et confiteor / quod dicte terre et domus erant et sunt iuris monasterii, licet eas possiderem. Possessionem quoque / et dominium si quod habebam tibi, nomine

monasterii, confiteor tradidisse. Hec fatio pro soldis quadraginta / denario-
rum ianuinorum, quos a te confiteor accepisse de denariis qui colliguntur pro
terra de Rapallo, abrenunti/ans exceptioni non numerate pecunie. Promitto
igitur tibi nullam requisitionem de cetero facere aduersus / dictum monaste-
rium vel aliam personam pro eo occasione alicuius iuris quod in dictis terris
et domo haberem / et eas quantum pro soldis quadraginta defendere semper
monasterio per me et meos heredes, alioquin / penam dupli dicatorum soldo-
rum quadraginta tibi stipulanti promitto. Et inde omnia bona mea habita et /
habenda tibi pignori obligo. Testes Iordanus portarius, Bernardus Çancia.
Actum Ianue, in clau/stro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesi-
mo ducentesimo vigesimo secundo, indic(tione) nona, die / ianuarii XVIII,
inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

336

1222, febbraio 10, Chiavari

*I coniugi Andrea del fu Oberto ferrarius di San Pietro di Chiavari e Flori-
da vendono al monastero di San Siro un appezzamento di terra situato in San
Pietro di Chiavari, in località Pinnis, al prezzo di 8 lire.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 208.

La pergamena è annerita.

A tergo, di mano coeva: «Carta Clavari lib. VIII»; di mano trecentesca: «Carta [...] in
Clavaro, ubi dicitur in Pinnis, pro monasterio Sancti Syri de Ianua».

E d i z i o n e: *Le carte*, n. 260.

✠ In nomine Domini amen. Nos Andreas, filius condam Oberti ferrarii
de Sancto Petro Clavari, et Florida / iugales vendimus et tradimus et cedimus
tibi domno Oberto, monaco et masario et sindaco mo/nasterii Sancti Syli de
Ianua, recipienti hanc venditionem et securitatem nomine dicti monasterii, /
peciam unam terre quam habemus et habere visi sumus in pertinenciis Sancti
Petri de Clavaro, ubi dicitur Pinnis, / cui coheret inferius terra heredum La-
franchi de Sancto Petro Clavari, superius via, ab uno latere terra / Iohannis^a,

fratris dicti Andree, ab alio latere vallis. Predictam terram cum omnibus super se positis et cum omni suo / iure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nullo iure in nobis retento, / vendimus et tradimus et cedimus tibi predicto domno Oberto, nomine dicti monasterii, finito precio / librarum VIII denariorum ianuinarum, de quibus vocamus nos bene quietos et solutos, renunciantes exceptioni non numerate pe/cunie vel non soluti precii et legi deceptionis dupli et ultra duplum et omni alii exceptioni^b, et quod plus / valet mera et pura donacione inter vivos ei dicto monasterio donamus. Possessionem et do/minium inde tibi, nomine dicti monasterii, tradidisse confitemur et precario nomine dicti monasterii / ipsam confitemur nos possidere, ad faciendum amodo proprio iure tu et subcessores dicti monasterii / aut cui dictam terram dictum monasterium dederit vel habere permiserit quicquid voluerit, sine / omni nostra et heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni inde homine per nos nostrosque heredes ei dicto / monasterio suisque subcessoribus predictam terram semper legitime defendere et actorizare et non inpedi/re et expedire promittimus nostris expensis, remissa necessitate denunciandi, alioquin pe/nam dupli et de dampnis et expensis in nostris bonis habitis et habendis in quibus maluerit tibi, / nomine dicti monasterii stipulanti, dare promittimus quisque nostrum in solidum, sicut dicta / terra nunc valet vel pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimacione in consimili / loco. Pro dupla quoque evictione et pro ipsa pena et sorte omnia nostra bona habita et habenda tibi, no/mine dicti monasterii, pignori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes legi que / dicit si duo pluresve^c se obligaverint in solidum et presente<s> sint hac idoney, quod quisque pro / parte conveniatur et epistule divi Adriani et nove constitucionis et omni iuri legis et capituli. / Insuper iuramus, tactis sacris evangeliis, predictam vendicionem et obligationem et omnia supradic/ta firma et rata tenere et habere omni tempore et adtendere et observare ut supra et contra non ve/nire aliquo modo. Et ego predicta Florida abrenuncio decreto senatus consultus Velleiani, legi / Iulie, iuri potecarum^d et omni iuri, etiam confiteor me esse maiorem annorum XVIII. Que omnia / facio consilio viri mei Andree et consilio duorum meorum consiliatorum, silicet Borrinni / de Maçena et Willelmi de Negrono, quos eligo pro consiliatoribus in hoc casu. / Actum in burgo Clavari, in domum^e Margarie, filie Martini Morelchi. / Testes Rubaldus Teitei de Clavaro, Willelmus de Brosono et dicti consiliatores. / M^oCC^oXXII^o, indictione VIII, die X mensis februarii, inter terciam et nonam. / Item ibidem, in presencia predictorum testium, confitetur dictus domnus Obertus quod dictos / denarios fuerunt de terra quam dictum monasterium vendidit in Rapallo.